议。董事会拟定调整方案时应以股东权益保护为出发点，详细论证和说明原因，

独立董事对此发表独立意见，监事会应审议董事会制订的股东回报规划调整方

案。

股东回报规划调整方案须经出席股东大会会议的股东所持表决权的三分之

二以上通过，会议纪要应妥善保存。

公司股东大会作出决议批准利润分配方案后，董事会须在股东大会召开后 2

个月内完成股利（或股份）的派发事项。

公司将持续强化回报股东的意识，保持公司利润分配政策的持续性、稳定性。

   招股说明书

 1-1-320

公司将依据相关的法律法规及《公司章程》的规定，综合分析公司的盈利情况、

未来的经营发展规划、股东回报等情况，平衡股东合理的投资回报和公司长远发

展，并充分考量公司当前及未来的盈利规模、现金流量等因素，每三年为一期制

定该期间的股东回报规划，明确该期间利润分配的具体安排和形式，现金分红规

划和期间间隔等内容。

七、本次募集资金到位当年公司每股收益相对上年度

每股收益的变动趋势

（一）公司首次公开发行股票对每股收益的影响分析

公司首次公开发行股票完成后，公司的股本和净资产规模将较发行前有较大

幅度的提高，由于长输管线建设项目需要一定的周期，募集资金投资项目产生效

益要一定的时间，因此本次发行完成后的短时间内，因股本和净资产规模增长较

快将摊薄每股收益。但从中长期看，本次发行募集资金带来的资本金规模增长将

有效促进公司业务规模的扩张，进一步提升公司的业务规模和盈利能力。公司将

积极采取各种措施提高净资产和资本金的使用效率，以获得良好的收益。

1、主要假设和前提

（1）本次发行方案于 2016年 11月 30日实施完成；该完成时间仅用于计算

本次发行摊薄即期回报的影响，最终时间以经证监会核准并实际发行完成时间为

准；

（2）本次发行数量预计为 8,400万股，募集资金总额预计 108,632.22 万元，

不考虑发行费用等影响；

（3）国民经济保持稳步增长，天然气行业没有发生重大不利变化；

（4）假定暂不考虑其他经营或非经营因素对公司资产状况和盈利能力的影

响。

上述假设仅为测算公司首次公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指

标的影响，不代表公司对 2016 年盈利情况的承诺，亦不代表公司对 2016 年经

   招股说明书

 1-1-321

营情况及趋势的判断。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资造成

损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对每股收益的影响分析

项目
2015

年度

2016年度 2016 年度 2016年度

利润保持不变 利润增长 10% 利润减少 10%

发行前 发行后 发行前 发行后 发行前 发行后

加权总股本

（万股）
25,200 25,200 25,900 25,200 25,900 25,200 25,900

归属于母公

司股东的净

利润（万元）

11,588.74 11,588.74 11,588.74 12,747.62 12,747.62 10,429.87 10,429.87

扣除非经常

性损益后归

属于母公司

股东的净利

润（万元）

11,509.30 11,509.30 11,509.30 12,660.24 12,660.24 10,358.37 10,358.37

基本每股收

益（元）
0.46 0.46 0.45 0.51 0.49 0.41 0.40

稀释每股收

益（元）
0.46 0.46 0.45 0.51 0.49 0.41 0.40

扣除非经常

性损益后的

基本每股收

益（元）

0.46 0.46 0.44 0.50 0.49 0.41 0.40

扣除非经常

性损益后的

稀释每股收

益（元）

0.46 0.46 0.44 0.50 0.49 0.41 0.40

注：1、本次发行前基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷普通股加权平均总股本；

2、本次发行后基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷（发行前总股本+本次新增

发行股份数×发行月份次月至年末的月份数÷12）。

若公司在募集资金到位当年实现的净利润未能与股本规模同比例增加，每股

收益指标将可能出现一定幅度的下滑。

   招股说明书

 1-1-322

（二）董事会选择本次融资的必要性和合理性

1、必要性分析

（1）本次融资是公司完成发展战略，实现快速发展的重要手段。本次融资

是实现“公司逐步形成供气安全可靠、干线与支线相结合的覆盖全省的天然气长

输管网系统，成为以天然气中游长输业务为核心、集下游分销业务于一体的省域

大型天然气综合运营商”发展战略的重要手段。公司所属行业具有投资规模大，